государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Среднее Аверкино

муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино)

Приказ

от  02 сентября 2024 года                                                                                  № 172/1-од

Об утверждении графика проведения оценочных процедур

в ГБОУ СОШ с.Среднее Аверкино  на первое полугодие 2024-2025 учебного года

Согласно части 3 статьи 97 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации" мониторинг системы образования представляет

собой систематическое стандартизированное наблюдение за состоянием образования и

динамикой изменений его результатов, в том числе в рамках оценки качества образования,

условиями осуществления образовательной деятельности, контингентом обучающихся,

учебными и внеучебными достижениями обучающихся. На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур ГБОУ СОШ с.Среднее Аверкино на первое

полугодие 2024-2025 учебного года для обучающихся 2-11 классов.

2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные и диагностические

работы, которые выполняются учащимися всего класса одновременно, длительность

которых составляет не меньше 30 минут.

3. Самсоновой Марине Алексеевне, учителю английского языка, ответственной за

информационно-техническое сопровождение сайта, разместить настоящий приказ на

официальном сайте ГБОУ СОШ с.Среднее Аверкино не позднее 11.09.2024 г.

4. График может быть изменен при наличии изменений Календарного учебного

графика, вызванного:

- эпидемиологической ситуацией;

-участием ГБОУ СОШ с.Среднее Аверкино в проведении национальных или

международных исследований качества образования в соответствии с Приказом, если такое

участие согласовано после публикации графика оценочных процедур;

-другими значимыми причинами.

          5. В случае корректировки графика оценочных процедур учителю английского языка

Самсоновой М.А. разместить на официальном сайте ГБОУ СОШ с.Среднее Аверкино его

актуальную версию.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                              С.О. Ахтерякова

С приказом ознакомлена и согласна:

________________Самсонова М.А. «___»______2024г

https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-29.12.2012-N-273-FZ/

		2024-09-03T09:44:10+0300
	00af4e116fd9904d55
	Ахтерякова С.О